
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00034/2024 - PREGÃO Nº 00025/2024 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00025/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00034/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Ficam 

registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: LIZARD SERVICOS LTDA 

CNPJ: 30.536.715/0001-24 

ENDEREÇO: Avenida Goiás Norte, Nº. 7506, Quadra 04, Lote 13, Residencial Humaitá, Goiânia, Estado de Goiás, CEP: 

74.594-410 

REPRESENTANTE: MARCOS TOMÉ DE OLIVEIRA – CPF: ***.359.911-** 

E-MAIL: comercial@lizardservicosltda.com.br - TEL.: (62) 9 9329-8208 

ITEM 
DESCRIÇÃO 

 

MARCA / 

MODELO UND QUANT 

VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

1 

VEÍCULO TIPO VAN. 

ORIGINAL DE FABRICA, CAPACIDADE 

MÍNIMA: 21 PESSOAS, Portas Laterais mínima 

1.700 / 1.100 (mm); Assentos Alto 

padrão reclináveis; Cinto de segurança em todos 

os lugares; Preferencialmente na cor branca; 

Motorização mínima 2.0 Diesel; 

Altura mínima do teto 2.600 (mm); Largura 

mínima 1.900 (mm); Direção hidráulica ou 

elétrica; Travas elétricas; Ar condicionado; 

Vidros elétricos dianteiros; Sistema de alarme 

antifurto; Jogo de tapetes; Airbag motorista; 

Freios ABS; Protetor de cárter; 

Sistema Kit multimídia, entrada USB e rádio 

FM/AM Bluetooth; Câmera de ré; Contendo todos 

os acessórios de Segurança que 

atendam o Código Nacional de Trânsito. 

VEÍCULO CONSIDERADO NOVO, 

ANO/MODELO 2024/2024 OU SUPERIOR, 

COM 

LICENCIAMENTO E EMPLACAMENTO 

JUNTO AO DETRAN/PB POR CONTA DA 

CONTRATADA 

SPRINTE

R 517 CDI 

2.0 

TD TETO 

ALTO 

20+1 

UND 3 R$ 411.300,00 R$ 

1.233.900,00 

 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 23 de julho de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

Edição 560º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 24 de julho de 2024 



 

Edição 560º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE JULHO DE 2024  QUARTA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 99/2024 

2. PREGÃO Nº 00025/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: LIZARD SERVICOS LTDA - CNPJ: 30.536.715/0001-24. ITEM: 1. VALOR GLOBAL: R$ 822.600,00 

(oitocentos e vinte e dois mil e seiscentos reais); 

6. FONTE DE RECURSO: Transferência do FUNDEB - Complementação da União - VAAT  - 30% 

7. DATA DA ASSINATURA: 23/07/2024.  

8. PRAZO: 23/07/2025. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00032/2024 - PREGÃO Nº 00023/2024 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00023/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00032/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Ficam 

registados os seguintes preços:  

EMPRESA: EMANUELLE SANTOS CANDIDO 

CNPJ: 09.036.392/0001-13 

ENDEREÇO: RUA MARCILIO DIAS, 11 – CENTRO – CAMPINA GRANDE/PB 

REPRESENTANTE: EMANUELLE SANTOS CANDIDO – CPF: ***.011.314-** 

E-MAIL: contato@grupocandido.com.br - TEL.: (83) 9 9936-6666 

ITENS DESCRIÇÃO UND QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

1.  

CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR 

DE LIXO 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO 

CAMINHÃO COM COMPACTADOR DE 

LIXO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15M³. 

MÊS 12 R$ 14.190,00 R$ 170.280,00 

 
A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 23 de julho de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 96/2024 

2. PREGÃO Nº 00023/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: EMANUELLE SANTOS CANDIDO - CNPJ: 09.036.392/0001-13. ITEM: 1. VALOR GLOBAL: R$ 

170.280,00 (cento e setenta mil, duzentos e oitenta reais); 

6. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (Ordinário) 

7. DATA DA ASSINATURA: 23/07/2024.  

8. PRAZO: 23/07/2025. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 97/2024 

2. CONCORRÊNCIA Nº 00005/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE EVENTOS NA 

SEDE DESTE MUNICÍPIO;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: CONSTRUTORA WEBER E TOMAZ LTDA – CNPJ: 41.970.209/0001-65 – VALOR GLOBAL: R$ 

739.000,00 (setecentos e trinta e nove mil reais); 

6. FONTE DE RECURSO: 02.030 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 02.030-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA-

27 813 2009 1056 17000000 4490.00 4490.51 99-Construção e Reforma de praças, Parques e Jardins-Obras e Instalações. Fonte de 



 

Edição 560º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE JULHO DE 2024  QUARTA-FEIRA 

 

3 | P á g i n a  

Recurso: Outras Transferência de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União. Contrato de Repasse nº 

870238/2018/MTUR/CAIXA. 

7. DATA DA ASSINATURA: 18/07/2024.  

8. PRAZO: 01/04/2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00036/2024 - PREGÃO Nº 00024/2024 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00024/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00036/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS/PB. Ficam registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: MV COMERCIO LTDA 

CNPJ: 50.438.061/0001-03 

ENDEREÇO: AV. FERNANDES LIMA, 08, SALA 506, EDF EMPRESARIAL CENTENÁRIO OFFICE - BAIRRO 

FAROL - MACEIO/AL 

REPRESENTANTE: DEYSIANE NAYARA WANDERLEY PINTO – CPF: ***.455.364-** 

E-MAIL: mvcomercial@gmail.com - TEL.: (82) 99927-4122 

ITEM DESCRIÇÃO 
MARCA / 

MODELO 
UNID QUANT 

VLR 

UNIT 
TOTAL 

4 

ARMÁRIO AÇO\, ACABAMENTO 

SUPERFICIAL FOSFATIZADO 

ANTIFERRUGEM\, COR CINZA\, 

QUANTIDADE PORTAS 8 UN\, ALTURA 1\,98 

M\, LARGURA 1\,24 M\, PROFUNDIDADE 0\,42 

M\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO 

ROUPEIRO\, PITÃO PARA CADEADO\, COM 

GANCHO CAB I \, MATERIAL CHAPA AÇO 26\, 

APLICAÇÃO GUARDAR OBJETOS PESSOAIS 

ROP08 / 

MOVEPLAST 
UNID 6 

R$ 

930,00 

R$ 

5.580,00 

22 

CONJUNTO ESCOLAR\, COMPONENTES MESA 

E CADEIRA\, MATERIAL MADEIRA E AÇO\, 

TAMANHO CJA-04\, MATERIAL TAMPO MDP\, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS 

COM ASSENTO E ENCOSTO EM 

POLIPROPILENO\, REVESTIMENTO TAMPO 

LAMINADO MELAMÍNICO 

CJA04 / 

MOVEPLAST 
UNID 100 

R$ 

224,00 

R$ 

22.400,00 

23 

CONJUNTO ESCOLAR\, 

COMPONENTES:MESA E CADEIRA\, 

MATERIAL:MADEIRA E AÇO\, 

TAMANHO:CJA-05\, MATERIAL TAMPO:MDP\, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CADEIRAS 

COM ASSENTO E ENCOSTO EM 

POLIPROPILENO\, REVESTIMENTO 

TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO 

CJA05 / 

MOVEPLAST 
UNID 100 

R$ 

222,00 

R$ 

22.200,00 

 VALOR TOTAL: R$ 50.180,00 

 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 23 de julho de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 101/2024 

2. PREGÃO Nº 00024/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS 

ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: MV COMERCIO LTDA - CNPJ: 50.438.061/0001-03. VALOR GLOBAL: R$ 50.180,00 (cinquenta mil, cento 

e oitenta reais); 

6. FONTE DE RECURSO: Recursos não Vinculados de Impostos – MDE; Transferência do Salário-Educação; Transferência do 

FUNDEB - Complementação da União - VAAT - 30%; Transferência do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - 30%; 

mailto:dgrafica00@gmail.com


 

Edição 560º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE JULHO DE 2024  QUARTA-FEIRA 

 

4 | P á g i n a  

Transferência do FUNDEB - Complementação da União - VAAF  - 30%; Transferência do FUNDEB - Complementação da União - 

VAAR  - 30% 

7. DATA DA ASSINATURA: 23/07/2024.  

8. PRAZO: 23/07/2025. 

 


